

V ANUNCIOS

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

ANUNCIO de 23 de septiembre de 2013 por el que se hace pública la convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación del suministro de "Equipamiento deportivo (segunda fase) para el Centro Internacional de Innovación Deportiva en el Medio Natural "El Anillo". Expte.: SU-51/2013. (2013083280)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Secretaría General de Presidencia de la Junta de Extremadura.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Gestión Económica. Secretaría General de Presidencia de la Junta de Extremadura.
- c) Número de expediente: SU-51/2013.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Descripción del objeto: Equipamiento deportivo (segunda fase) para el Centro Internacional de Innovación Deportiva en el Medio Natural "El Anillo".
- b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
- c) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del suministro propuesto en el presente contrato será de 30 días naturales a contar a partir del siguiente al de la formalización del contrato, sin posibilidad de prórroga.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe sin IVA: 83.993,90 euros.

IVA (21 % Lotes 1-3 y 5-6): 13.893,36 euros.

IVA (10 % Lote 4): 1.783,50 euros.

Total IVA: 15.676,86 euros.

Importe total: 99.670,76 euros.

(cofinanciado por la Unión Europea a través de Fondos FEDER en un 75 %)

Valor estimado: 83.993,90 euros.







5. GARANTÍAS:

Provisional: No se requiere.

Definitiva: 5 % del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Presidencia de la Junta de Extremadura. Secretaría General.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n. Módulo "E".

c) Localidad y código postal: 06800 Mérida.

d) Teléfono: 924 003476 - 924 003459.

e) Telefax: 924 003422.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: la fecha límite de presentación de ofertas.

7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

- a) Clasificación: No se exige.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

- a) Fecha límite de presentación: con anterioridad a las 14:00 horas del día 14 de octubre de 2013.
- b) Documentación a presentar: la especificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
 - 1.º Entidad: Registro General de Presidencia de la Junta de Extremadura.
 - 2.º Domicilio: Plaza del Rastro, s/n.
 - 3.º Localidad y código postal: 06800 Mérida.

9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

- a) Entidad: Presidencia de la Junta de Extremadura.
- b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n. Módulo "E".
- c) Localidad: Mérida.
- d) Fecha y hora: La Mesa de Contratación para la calificación de la documentación presentada por los licitadores en el SOBRE 1 se reunirá el día 17 de octubre de 2013, a las 9:00 horas, en la Sala de Reuniones de la Presidencia de la Junta de Extremadura sita en Paseo de Roma, s/n., Módulo "E", de Mérida.







El resultado de la misma y, en su caso, la subsanación de la documentación presentada se comunicará en audiencia pública al finalizar la sesión, exponiéndose en el Tablón de Anuncios de la Secretaría General de la Presidencia, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo "E" de Mérida y se publicará en el Perfil del Contratante: http://contratacion.gobex.es. De los posteriores actos se indicará la fecha igualmente en el Tablón de Anuncios y en la citada página web.

10. GASTOS DE ANUNCIOS:

Los gastos producidos por los anuncios de este contrato serán por cuenta del adjudicatario.

- 11. FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA:

 No procede.
- 12. FUENTE DE FINANCIACIÓN: Comunidad Autónoma.
- 13. Portal informático o página web donde puede obtenerse información relativa a la convocatoria y obtenerse los pliegos: http://contratacion.gobex.es.

Mérida, a 23 de septiembre de 2013. La Secretaria General, MARINA GODOY BARRERO.







CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA E INNOVACIÓN

Corrección de errores del Anuncio de 3 de junio de 2013 sobre notificación de acuerdo de iniciación del procedimiento de reintegro en el expediente n.º FQ-06-07-0002-DF, relativo a ayudas para el fomento y apoyo de la actividad comercial en la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2013083152)

Advertidos errores en el Anuncio de 3 de junio de 2013 sobre notificación de acuerdo de iniciación del procedimiento de reintegro de subvención en el expediente n.º FQ-06-07-0002-DF, relativo a ayudas para el fomento y apoyo de la actividad comercial en la Comunidad Autónoma de Extremadura, publicado en el DOE n.º 157, de 14 de agosto, se procede a publicar el contenido íntegro y correcto de dicho anuncio conforme se indica a continuación:

"ANUNCIO de 3 de junio de 2013, sobre notificación de resolución del procedimiento de reintegro de subvención en el expediente n.º FQ-06-07-0002-DF, relativo a ayudas para el fomento y apoyo de la actividad comercial en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario que se relaciona, la notificación de la resolución del procedimiento de reintegro de subvención, del expediente de